
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1119 Del 09/11/2021

OGGETTO:  AD - INDAGINE DI MERCATO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PER  RADIOFREQUENZA  -  ID  GARA:  8345190  - 
AGGIUDICAZIONE

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 09/11/2021
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: AD  -  INDAGINE  DI  MERCATO  AI  FINI  DELL'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELLA 
FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PER  RADIOFREQUENZA  -  ID  GARA:  8345190  - 
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO
 che,  con  nota  prot.  n.  197346 del  07/10/2021,  il  Direttore  dell’U.O.C.  Governo  Assistenza 

Farmaceutica e Convenzionata per i quantitativi e le descrizioni in essa precisate necessità 
della fornitura di dispositivi per radiofrequenza;

 che, con nota Registro di Sistema PI071651-21 del 13/10/2021, l’U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi,  ha  pubblicato,  -  tramite  SIAPS  (Sistema  Informativo  Appalti  Pubblici  Sanità), 
piattaforma di e-procurement, raggiungibile dal sito internet So.Re.Sa. www.soresa.it, un AD - 
INDAGINE DI  MERCATO AI  FINI  DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI PER RADIOFREQUENZA;

 che il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato fissato per il  
20/10/2021, alle ore 12:00;

 che allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state caricate sulla piattaforma SIAPS 
le seguenti manifestazioni di interesse:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA DATA RICEZIONE REGISTRO DI SISTEMA
MEDINANT S.R.L. 07275210636 19/10/2021 17:35:17 PI073611-21

 che, con nota prot. n. 208751 del 22/10/2021, è stato richiesto al Direttore Sanitario dell’ASL 
Napoli 3 Sud di nominare il componente tecnico del seggio di gara deputato alla valutazione di 
conformità dei prodotti offerti;

 che, con decretazione a margine della nota di cui al precedente punto, il Direttore Sanitario 
dell’ASL Napoli  3  Sud,  ha nominato quale componente tecnico della  procedura de qua,  la 
dott.ssa M.L. Mangoni di S. Stefano, Direttore f.f. U.O.C. Radiologia P.O. Nola – Asl Napoli 3 
Sud;

 che,  con Determinazione del  Direttore dell’U.O.C.  Acquisizione Beni  e Servizi  n.  1092 Del 
03/11/2021, si è provveduto a nominare il  componente tecnico dott.ssa M.L. Mangoni di S. 
Stefano, Direttore f.f. U.O.C. Radiologia P.O. Nola – Asl Napoli 3 Sud;

 che, dopo il termine di scadenza delle presentazioni delle offerte, si è provveduto ad esaminare 
le offerte economiche presentate dagli operatori economici per l’individuazione dell’offerta a 
minor prezzo;

copia informatica per consultazione

http://www.soresa.it/


 che il componente tecnico ha valutato la conformità della documentazione tecnica trasmessa 
dall’operatore economico.

COSTATATO
 che, il valore presunto massimo dell’appalto, è stimato in 138.250,00 € (oltre Iva);
 che,  con Deliberazione del Direttore Generale n. 904 del 29/12/2017, è stato approvato il 

Regolamento  recante  norme  e  criteri  per  la  ripartizione  del  fondo  incentivante  per  le 
funzioni tecniche di  cui  all’art.  113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per il  personale interno 
all’ASL Napoli 3Sud;

 che  il  valore  stimato  del  fondo  incentivante  per  funzione  tecniche  art.  113  del  D.Lgs. 
50/2016 e del Regolamento Aziendale con Deliberazione del Direttore Generale n. 904 del 
29/12/2017 è di 2.765,00 €

VISTA, l’offerta economica presentata dall’operatore economico, per il quale la documentazione 
tecnica è risultata conforme.

PRESO ATTO, del verbale del componente tecnico (allegato 1), il quale ha valutato la conformità 
dell’operatore economico.

RITENUTO quindi, di poter affidare, ai sensi dell’art. 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, con il criterio 
di  aggiudicazione  al  Minor  Prezzo,  ai  sensi  dell’art.  1,  co.  3,  della  L.  120/2020,  all’operatore 
economico MEDINANT S.R.L. – P.IVA 07275210636 per un importo totale pari a 117.710,00 €, 
così suddiviso:

Ragione Sociale Partita IVA Fabbisogno
Valore U. 
Offerto

Valore Totale 
Offerto

CIG

Sistema mini invasivo per il trattamento del dolore cronico del ginocchio e della cresta iliaca e delle faccette articolari  
composto da 3 aghi e un elettrodo + kit procedurale completo di telino per radioprotezione paziente. 
mis. 17 gauge raffreddato ad acqua mediante pompa peristaltica -70°
mis. 18, 20, 21, 22 gauge possibilitá di effettuare radiofrequenza bipolare
n.b. compreso di generatore

MEDINANT S.R.L. 07275210636 79 1.750,00 € 117.710,00 € 8974497535

Per tutto quanto esposto

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, con il criterio di aggiudicazione al 
Minor Prezzo, ai sensi dell’art. 1, co. 3, della L. 120/2020, all’operatore economico MEDINANT 
S.R.L. – P.IVA 07275210636 per un importo totale pari a 117.710,00 €, così suddiviso:

Ragione Sociale Partita IVA Fabbisogno
Valore U. 
Offerto

Valore Totale 
Offerto

CIG

Sistema mini invasivo per il trattamento del dolore cronico del ginocchio e della cresta iliaca e delle faccette articolari  
composto da 3 aghi e un elettrodo + kit procedurale completo di telino per radioprotezione paziente. 
mis. 17 gauge raffreddato ad acqua mediante pompa peristaltica -70°
mis. 18, 20, 21, 22 gauge possibilitá di effettuare radiofrequenza bipolare
n.b. compreso di generatore

MEDINANT S.R.L. 07275210636 79 1.750,00 € 117.710,00 € 8974497535

La  spesa  complessiva di 117.710,00  €,  oltre  IVA  da  imputarsi  sul  conto  economico n. 
50101070101 aut. n. 3 sub. 500.

DI DARE ATTO, che i relativi compensi saranno calcolati ed erogati secondo la disciplina in mate-
ria di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Aziendale.

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via

copia informatica per consultazione



d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.

DI COMUNICARE le decisioni adottate con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5,
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

DI NOMINARE 

 Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione e, pertan-

to, ai sensi dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della U.O.C. Acquisi-
zione Beni e Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud;

 ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e del Regolamento Aziendale sulla disciplina del 

fondo incentivante, Collaboratore Tecnico all’elaborazione degli  atti  di gara e controlli  in 
supporto al Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Salvatore Giugliano, Assistente 
Amministrativo dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

 ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e del Regolamento Aziendale sulla disci-
plina del fondo incentivante, Collaboratore Tecnico in funzioni di segreteria e 
controlli in supporto al Responsabile Unico del Procedimento, la dott.ssa Dora 
Ricciuti, Assistente Amministrativo dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

 quale Responsabile per la fase di esecuzione la dott.ssa Pasqualina Sorrentino, Dirigente 

Farmacista dell’U.O.C. Governo Assistenza Farmaceutica e Convenzionata, ai sensi degli 
artt. 31, 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del DM 49/2018.

DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35, L.R.C. 32/1994.

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ U.O.C. Governo Assistenza Farmaceutica 
e Convenzionata e U.O.C. Gestione Economico Finanziaria.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


